Протокол № 458
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                            13 марта  2017 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Башкатова Генриэтта Генриховна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдача членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» организации, являющейся членом СРО, исключенной из государственного реестра саморегулируемых организаций, в соответствии с ч.4 ст.3.3 Федерального закона №191-ФЗ от 29.12.2004 г. и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Геталюкс Айр»
	6316104060
	1056316055333
	Изменение перечня видов работ
	С-118-77-0547-77-010217
	С-118-77-0547-77-140317

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Нижнеангарсктрансстрой»
	7717727466
	1127746482599
	Изменение перечня видов работ
	0420-25112013-7717727466-С-118-002
	С-118-77-0420-77-140317

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – с «14» марта 2017г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» и выдаче члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:
	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «КомплектСервис»
	7708308878
	1177746053616

и выдать указанной организации Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты указанной организацией взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» организации, являющейся членом СРО, исключенной из государственного реестра саморегулируемых организаций, в соответствии с ч.4 ст.3.3 Федерального закона №191-ФЗ от 29.12.2004 г. и выдача члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Принять в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СМУ 306»
	7719457254
	1167746884260

и выдать указанной организации Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после перечисления взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСОТК» в соответствии с первым уровнем ответственности согласно ст.55.16 ГрК РФ.

В случае не поступления (поступления в неполном объеме) указанных взносов в течение двух рабочих дней с даты подачи заявления о перечислении средств из зачисленных на счет НОСТРОЙ средств компенсационного фонда исключенной из государственного реестра саморегулируемой организации обязать вступившую организацию оплатить (доплатить до необходимой суммы) взнос в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК» самостоятельно.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/
2